平成29年 5月 15日

各      位

会 社 名 チタン工業株式会社

代 表 者 名 取締役社長 渡 邉  一

（コード番号 4098 東証第1部）

問合わせ先
取 締 役

管理本部長
中 村  茂

（TEL 0836－31－4155）

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成29 年 3月期（平成28年 4月 1日～平成29年3月 31日）において、特別利益

および特別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

当社は、電気自動車や高性能電力貯蔵用のリチウムイオン2次電池の部材となるチタン酸

リチウム製造設備設置のため、平成23年 4月 20日に経済産業省から、平成21年度低炭素

型雇用創出産業立地推進事業に係る補助金252百万円の交付を受け、同補助金を長期仮受

金として固定負債に計上しておりました。同補助金に関しては、同補助金に対する申請事

業から生じた収益について、収益納付義務がありましたが、今般、当該収益納付義務が消

滅いたしました。これに伴い、同補助金252百万円を補助金収入として特別利益に計上い

たします。

２．特別損失の計上

当社は、チタン酸リチウム製造設備のうち、稼働を休止した一部の機械装置について、「固

定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損処理を行い、減損損失114百万円を特別損

失として計上いたします。

３．業績への影響

  上記、特別利益および特別損失の計上による業績への影響等につきましては、本日公表の

「平成29年3月期通期業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ」をご参照くださ

い。

  以 上